
1 KTT3256  Kemunduran Kualita dan Pengawetan Kayu PB - 2,0 0 Dr. Ir. Y. Suranto, M.P.
Dr. Tomy Listyanto

2 KTT3242 Ekstraktif Kayu PB KTT 3222* 2,0 0 Prof.Dr. Ganis Lukmandaru

3 KTT3154 Teknologi Penggergajian Kayu PB KTT 3122* 2,0 0 Tomy Listyanto, S.Hut., M.Env.Sc.,Ph.D.
Dr. Ir. Y. Suranto, MP.
Vendy Eko Prasetyo, S.Hut., M.Sc.

4 KTM3023 Ekonomi Sumberdaya Hutan dan Lingkungan PT-M KTU 1013,
KTM 3024*

2,0 0 Prof. Dr.Ir. Wahyu Andayani, M.S.
Slamet Riyanto, S.Hut., M.Si.
Agus Affianto, S.Hut., M.Si.

5 KTS3121 Serangga Berguna PB - 2,0 0 Dr. Ir. Musyafa, M.Sc.
Ananto Triyogo, S.Hut., M.Sc., Ph.D.

6 KTM3131 Sistem Informasi Manajemen Hutan (SIMH) PB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
KTM 3132*

2,0 0 Djoko Soeprijadi, S.Hut, M.Cs.
Dr. Wahyu Wardhana, S.Hut, M.Sc

7 KTK3051 Ekologi Satwa Liar PT-K - 2,0 0 drh, Subeno, M.Sc.  
Dr. Sandy Nurvianto, S.Hut., M.Sc.

8 KTK3211 Pencemaran Lingkungan PB KTK 3212* 2,0 0 Prof.Dr. Erny Poedjirahajoe, MP
Frita Kusuma Wardhani, M.Sc.

9 KTS3141 Mikrobiologi Tanah PB - 2,0 0 Dr.Ir. Handojo Hadi Nurjanto, M.Agr.Sc
Dr. Dra. Winastuti DA., MP.
Dr. Arom Fiqyantika

10 KTM3032 Praktikum Analisis Regresi Kehutanan PT-M KTM 3031* 0,1 0 Dr. Ir. Ronggo Sadono
Pandu Yudha Adi Putra W, M.Sc.

11

KTS3034 Praktikum Fisiologi Pohon PT-S KTU 1025** 0,1 0

Dr. Dra. Winastuti DA., MP.
Dr.Ir. Eny Faridah, M.Sc.
Dr.Ir. Handojo HN, M.Agr.Sc.
Dr. Arom Figyantika

12 KTT3022 Praktikum Teknologi Pulp dan Kertas PT-T KTT 3044* 0,1 0 Prof.Dr. Ganis Lukmandaru

13 KTM 3141 Ilmu Kerja Kehutanan PB KTU 2014 2,0 0 Dr.Ir. Nunuk Supriyatno, M.Sc.
Ratih Madya Septiana, S.Hut., M.Sc.

14 KTT3151 Bioteknologi Hasil Hutan PB - 2,0 0 Oka Karyanto, SP, M.Sc
Dr. Denny Irawati

15 KTU2034 Pengolahan Primer Kayu WF KTU 2031*,
KTU 2035*

2,0 0 Dr.Ir. Y. Suranto, MP.                                    
Vendy Eko Prasetyo, S.Hut., M.Sc.
Tomy Listyanto, S.Hut, M.For, Ph.D        

16 KTM3112 Pengelolaan Hutan Tanaman Jati PB KTU 3011* 2,0 0 Dr.Ir. Ris Hadi Purwanto, M.Agr.Sc
Budi Mulyanan, M.Si.

17 KTU2015 Praktikum Pemanenan Hasil Hutan WF KTU 2014* 0,1 0 Dr. Ir. Nunuk Supriyatno, M.Sc
Ratih Madya Septiana, S.Hut., M.Sc
Pandu Yudha Adi Putra W, M.Sc.

18 KTT3023 Praktikum Komposit Kayu PT-T KTT 3053* 0,1 0 Prof. Ragil Widyorini.,D.Agr.M.Sc.                          
Greitta, S.Hut., M.Sc.

19 KTT3245 Teknologi Pengolahan Monokotil dan Bambu PB KTU 2032 2 0 Rini Pujiarti, S.Hut., M.Agr., Ph.D.
Dr. Sigit Sunarta, S.Hut.M.P, MSc
Dr. Ir. Yustinus Suranto, M.P.

DOSEN PENGAMPU

PENGUMUMAN
Matakuliah dengan jumlah peserta kurang dari 10 mahasiswa 

yang penyelenggaraannya tidak dilanjutkan pada Semester Ganjil  2021/2022
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DOSEN PENGAMPUNo. KODE MATA KULIAH POSISI PRASYARAT SKS PST
20 KTS3113 Silvikultur Azonal PB - 2,0 0 Dr. Budiadi, S.Hut., M.Agr.Sc.

Ir. Adriana, MP.
Dr. Ir. Handojo Hadi Nurjanto, M.Agr.Sc.
Widiyatno, S.Hut.M.Sc., Ph.D

21 KTK3032 Praktikum Perhutanan Kota PT-K KTK 3031* 0,1 0 Dr. Kaharuddin
Ir. Retno Nur Utami, M.P.

22 KTS3211 Silvikultur Hutan Alam PB KTS 3012*,
KTS 3212*

2,0 0 Prof. Dr. Ir. Suryo Hardiwinoto, M.Agr.
Widiyatno, S.Hut.M.Sc., Ph.D
Ir. Adriana, MP.

23 KTK3212 Praktikum Pencemaran Lingkungan PB KTK 3211* 0,1 0 Prof. Dr. Erny Poedjirahajoe, M.P.
Dr. Ni Putu Diana Mahayani, S.Hut., M.For.
Frita Kusuma Wardhani, S.Hut., M.Sc.
Ryan  Adi Satria, M.Sc.

24 KTU1032 Praktikum Anatomi dan Identifikasi Kayu  WF - 0,1 0 Harry Praptoyo, S.Hut., MP.

25 KTU1042 Praktikum Ekologi Hutan (Bagi Mhs. Yang sudah mengambil mk ekologi hutan) WF - 0,1 0 Prof. Dr. Erny Poedjirahajoe, M.P.
Dr. Ni Putu Diana Mahayani, S.Hut., M.For.
Frita Kusuma Wardhani, S.Hut., M.Sc.
Ryan  Adi Satria, M.Sc.

26 KTS3143 Spesies Invasif PB - 2,0 1 Dr.Ir. Dwi T. Adriyanti, MP.
Dr.Ir. Eny Faridah, M.Sc.
Dr. Sri Rahayu

27 KTM3024 Praktikum Ekonomi Sumberdaya Hutan dan Lingkungan PT-M KTM 3021* 0,1 1 Slamet Riyanto, S.Hut., M.Si.
Agus Affianto, S.Hut., M.Si.

28 KTS3012 Teknik Silvikultur Adaptif Perubahan Iklim PT-S KTU 2021 2,0 1 Prof.Dr.Ir. Suryo Hardiwinoto, M.Agr.Sc.
Ir. Adriana, MP.
Dr. Priyono Suryanto, S.Hut., M.P.
Ananto Triyogo, S.Hut., M.Sc. Ph.D
Dr.Dra. Winastuti Dwi Atmanto., MP.

29 KTM3001 Metode Penelitian Manajemen Hutan PT-M Min. 80 SKS 2,0 1 Dr. Rohman
Agus Affianto, S. Hut., M. Si.
Bowo Dwi Siswoko, S.Hut., M.A.

30 KTT3244 Teknologi Pengolahan Hasil Budidaya PB KTU 2032 2,0 1 Dr. Sigit Sunarta
Rini Pujiarti, Ph.D.

31 KTK3101 Keanekaragaman Hayati dan Bio-prospekting PB - 2,0 1 Dr. Taufik Tri Hermawan, S.Hut, M.Si.
Dr. Sena Adi Subrata

32 KTU2035 Praktikum Pengolahan Primer Kayu WF KTU 2034* 0,1 1 Dr.Ir. Y. Suranto, MP.                                    
Vendy Eko Prasetyo, S.Hut., M.Sc.

33 KTK3001 Metode Penelitian KSDH PT-K KTU 2001 2,0 1 Dr. Hatma Suryatmojo, S.Hut.,M.Si.
Ir. Retno Nur Utami, M.P.
Kristiani Fajar Wianti, S.Hut., M.Si.
Dr. Hero Marhaento, M.Si.
Dr. Ni Putu Diana Mahayani, S.Hut. M.For.

34 KTS3112 Arborikultur (Silvikultur Hutan Kota) PB 2,0 1 Dr. Ir. Dwi Tyaningsih Adriyanti, M.P.
Atus Syahbudin, S.Hut., M.Agr., Ph.D.
Dr. Ananto Triyogo, S.Hut., M.Sc.
Widiyatno, M.Sc., Ph.D

35 KTK3042 Praktikum Pengelolaan Kawasan Konservasi PT-K  KTK 3041* 0,1 1 Kristiani Fajar Wianti, S.Hut., M.Si.                  
Dr.Ir. Lies Rahayu Wijayanti Faida, M.P.
Dr. Much. Taufik Tri Hermawan, S.Hut., M.Si.
Dr. Hero Marhaento, S.Hut., M.Si.
.

36 KTU1046 Praktikum Konservasi Tanah dan Air WF - 0,1 1 Dr. Ir. Ambar Kusumandari, MES
Dr. Hatma Suryatmojo
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37 KTM3111 Kehutanan Sosial PB KTU 3014 2,0 2 Prof.Dr.Ir. San Afri Awang, M.Sc.

Bowo Dwi Siswoko, MA.
Wahyu Tri Widayanti, MP.

38 KTT3043 Teknologi Pulp & Kertas (MKLD) PT-T KTT 3044* 1,0 2 Prof.Dr. Ganis Lukmandaru
Prof.Dr. Sri Nugroho Marsoem, M.Agr.Sc

39 KTM3127 Praktikum Metode Penelitian Sosial PB KTM 3126* 0,1 2 Wahyu Tri Widayanti, S.Hut., MP
Bowo Dwi Siswoko, S.Hut.., MA

40 KTU1045 Konservasi Tanah dan Air WF KTU 1046* 2,0 3 Dr. Ir. Ambar Kusumandari, MES
Dr. Hatma Suryatmojo

41 KTS3033 Teknik Perbanyakan dan Persemaian PT-S - 2,0 4 Ir. Sri Danarto, M.Agr.Sc.
Dr. Yeni Widyana N.R, S.Hut., M.Sc.                                                                                                                             
Ir. Adriana, M.P.

42 KTS3032 Praktikum Pemuliaan Pohon Terapan PT-S KTS 3021** 0,1 8 Dr. Sapto Indrioko, S.Hut., MP.
Ir. Sri Danarto, M.Agr.Sc.
Dr. Yeni Widyana NR.
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